
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25.03.2025                                                                                                       № 220 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 20.12.2024 № 1236 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Старомайнский район» Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 20.12.2024 № 1236 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Ком-

плексное развитие территории и создание комфортной среды в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Комплексное развитие территории и создание комфортной 

среды в муниципальном образовании «Старомайнский район», утверждѐнной 

постановлением: 

а) в паспорте строку: 

Соисполнители муниципальной про-

граммы, участники муниципальной 

программы 

Отдел жилищно-коммунального хо-

зяйства, топливно-энергетических ре-

сурсов Управления жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-

энергетических ресурсов строитель-

ства Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» 

(далее - Отдел ЖКХ); 

Отдел архитектуры и благоустройства 

Управления жилищно-коммунального 

хозяйства, топливно-энергетических 



2 

 

ресурсов, строительства Администра-

ции муниципального образования 

«Старомайнский район» (далее - Отдел 

архитектуры). 

заменить строкой: 

Соисполнители муниципальной про-

граммы, участники муниципальной 

программы 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства, топливно-энергетических 

ресурсов и экологической безопасно-

сти Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» 

(далее - Управление ЖКХ); 

Управления архитектуры и градостро-

ительной деятельности Администра-

ции муниципального образования 

«Старомайнский район» (далее - 

Управление архитектуры). 

 

б) в паспорте строку: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной програм-

мы с разбивкой по источ-

никам финансового обес-

печения и годам реализа-

ции 

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Старомайнский 

район» (далее - бюджет МО «Старомайнский рай-

он») на финансовое обеспечение реализации муни-

ципальной программы в 2025 - 2030 годах составит 

38690,31645 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2025 году - 340161,40294 тыс. рублей; 

в 2026 году - 13941,59539 тыс. рублей; 

в 2027 году - 9949,31771 тыс. рублей; 

в 2028 году - 9,561,34 тыс. рублей; 

в 2029 году - 9561,34 тыс. рублей; 

в 2030 году - 9561,34 тыс. рублей. 

заменить строкой: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной програм-

мы с разбивкой по источ-

никам финансового обес-

печения и годам реализа-

ции 

 Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Старомайнский 

район» (далее - бюджет МО «Старомайнский рай-

он») на финансовое обеспечение реализации муни-

ципальной программы в 2025 - 2030 годах составит 

392 610,93594 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2025 году - 340 036,40287 тыс. рублей; 

в 2026 году - 13 941,59536 тыс. рублей; 

в 2027 году - 9 949,31771 тыс. рублей; 



3 

 

в 2028 году - 9 561,34000 тыс. рублей; 

в 2029 году - 9 561,34000 тыс. рублей; 

в 2030 году - 9 560,94000 тыс. рублей. 

 

2) приложение № 1 к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнский район» «Комплексное развитие территории и 

создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнский 

район», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе муниципального образования 

«Старомайнский район» «Комплексное развитие территории  

и создание комфортной среды в муниципальном образовании  

«Старомайнский район» 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Комплексное развитие территории  

и создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнский район» 

 

№ 

п/п 

Наименование по-

казателя 

Уро-

вень 

показа-

теля 

При-

знак 

возрас-
тания/ 

убыва-

ния 

значе-
ния по-

каза-

теля 

Единица 

измерения 
значения 

показателя 

(по ОКЕИ) 

Базовое зна-

чение пока-
зателя 

Значение показателя по годам Ответ-
ственный 

за дости-

жение зна-

чений по-
казателя 

Доку-

мент, 

связь с 
ком-

плексной 

програм-

мой 

Связь с пока-

зателями 

Ин-

форма-
цион-

ная си-

стема 
зн

ач
ен

и
е 

го
д

 

2
0

2
5

 

2
0

2
6

 

2
0

2
7

 

2
0

2
8

 

2
0

2
9

 

2
0

3
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1 Количество постро-

енных и реконструи-

рованных (отремон-

тированных) объек-

тов систем комму-

нальной инфраструк-

туры 

МП статич-

ный 
Единиц 1 2023 2 2 2 2 2 2 Управление 

ЖКХ 
Указ от 

07.05.2024    

№ 309 

Увеличение 

количества 

построенных и 

реконструиров

анных 

(отремонтиров

анных) 

объектов 

систем 
коммунальной 

 



5 

 
инфраструктур

ы  

2 Количество экологи-

ческих мероприятий 
МП статич-

ны 
Единиц 2 2024 3 3 3 3 3 3 Управление 

ЖКХ 
Указ от 

07.05.2024 
№ 309 

Увеличение 

количества 

экологических 

мероприятий 

  

3 Количество молодых 

семей, улучшивших 

жилищные условия 

МП + Кол. моло-

дых семей 
1 2024 1 1 1 1 1 1 Управление 

архитектуры 
Указ от 

07.05.2024 
№ 309 

Улучшение 

жилищных 

условий моло-

дых семей 

  

4 Доля общей площади 

благоустроенных жи-

лых помещений в 

сельских населѐнных 
пунктах 

МП + % 83,3 2023 83,4 83,5 83,6 83,7 83,8 83,9 Управление 

архитектуры 
Постанов-

ление     

№ 696 

Улучшение 

жилищных 

условий, про-

живающих на 
сельских тер-

риториях 

  

5 Доля общей площади 

благоустроенных 

территорий в сель-

ских населѐнных 

пунктах 

МП + % 30 2023 31 32 33 34 35 36 Управление 

архитектуры 
Постанов-

ление       

№ 696 

Увеличение 

площади бла-

гоустроенных 

территорий 

общего поль-

зования 

  

6 Доля общей площади 

благоустроенных 

территорий на терри-

тории муниципально-

го образования «Ста-
ромайнское город-

ское поселение» 

МП + % 14 2022 22 23 23 0 0 0 Управление 

архитектуры 
Указ от 

07.05.2024 
№ 309 

Увеличение 

площади бла-

гоустроенных 

территорий 

общего поль-
зования, в том 

числе обще-

ственных про-

странств 

 

 

____________________» 

 

Примечание:  

МП - муниципальная программа;  



6 

 

Управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетических ресурсов и экологической безопасности 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район»; 

Управления архитектуры и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 

Указ от 07.05.2024 № 309 - Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» 

Постановление № 696 - постановление Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

3) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнский район» 

«Комплексное развитие территории и создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнский район», 

утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе муниципального образования 

«Старомайнский район» «Комплексное развитие территории  

и создание комфортной среды в муниципальном образовании  

«Старомайнский район» 

 

 

 

Система структурных элементов  

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Комплексное развитие территории  

и создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнский район»  

 
№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов  

от реализации задачи структурного элемента 

Связь структурного элемента с показателями  

муниципальной программы 

1 2 3 4 

Направление (Подпрограмма) «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» 

1. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры» 

Ответственный за реализацию - Управление ЖКХ 

1.1 Повышение доступности, надѐжности 

и безопасности, предоставляемых 
населению коммунальных услуг 

 

 
 

Создание комфортной среды для проживания 

граждан 

Количество построенных и реконструированных 

(отремонтированных) объектов систем коммунальной 
инфраструктуры 



8 

 
Направление (Подпрограмма) «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Старомайнский район» 

2. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий в сфере охраны окружающей среды и восстановления природных ресурсов в муниципальном 

образовании «Старомайнский район»  

Ответственный за реализацию - Управление ЖКХ 

2.1 Сохранение благоприятной окружаю-

щей среды, биологического разнообра-

зия и природных ресурсов 

Улучшено качество окружающей среды  Увеличение количества экологических мероприятий 

3. Направление (Подпрограмма) «Обеспечение жильѐм молодых семей» на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

Ответственный за реализацию: Управление архитектуры 

3.1 Оказание государственной поддержки 

в обеспечении жильѐм молодых семей 

Предоставление молодым семьям социальных вы-

плат на приобретение жилых помещений или стро-
ительство индивидуальных жилых домов 

Количество семей, улучшивших жилищные условия 

4. Направление (Подпрограмма) «Комплексное развитие сельских территорий» на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

Ответственный за реализацию: Управление архитектуры 

4.1 Создание возможности для улучшения 

жилищных условий семей, проживаю-

щих на сельских территориях 

Строительство (приобретение) жилых помещений в 

результате предоставления социальных выплат 

гражданам, проживающим на сельских территори-
ях или изъявившим желание постоянно проживать 

на сельских территориях и нуждающимся в улуч-

шении жилищных условий 

доля общей площади благоустроенных жилых помещений в 

сельских населѐнных пунктах 

4.2 Повышение комфортной среды прожи-
вания граждан в сельских населѐнных 

пунктах 

Реализация проектов по благоустройству сельских 
территорий 

доля общей площади благоустроенных территорий в сель-
ских населѐнных пунктах 

5. Направление (Подпрограмма) «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования  
«Старомайнское городское поселение» Ульяновской области 

5.1 Увеличение площади благоустроенных 
территорий общего пользования, в том 

числе общественных пространств 

Благоустройство дворовых территорий многоквар-
тирных домов и территорий общего пользования 

поселений 

доля общей площади благоустроенных территорий на тер-
ритории муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» 

 

____________________» 

 

 



9 

 

4) приложение № 3 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнский район» 

«Комплексное развитие территории и создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнский район», 

утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе муниципального образования 

«Старомайнский район» «Комплексное развитие территории  

и создание комфортной среды в муниципальном образовании  

«Старомайнский район» 

 

 

 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Комплексное развитие территории  

и создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнский район»  

 

№ 

п/п 

Наименова-
ние муници-

пальной 

программы, 
структурно-

го элемента, 

мероприятия 

Ответ-

ственные 
исполни-

тели ме-

роприя-
тия 

Источник фи-

нансового обес-

печения реали-
зации муници-

пальной про-

граммы, струк-
турного элемен-

та, мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 
расхо-

дов 

Объѐм финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного  

элемента, мероприятия 

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Комплексное раз-
витие территории и 

создание комфорт-

ной среды в муни-

Управле-
ние ЖКХ 

Управле-

ние ар-

Всего, 
в том числе: 

38 0 00 
00000 

392 610,93594 340 036,40287 13 941,59536 9 949,31771 9 561,34000 9 561,34000 9 560,94000 

бюджета муни-

ципального об-

 53 138,73000 12 737,13000 8 640,40000 7 940,40000 7 940,40000 7 940,40000 7 940,40000 



10 

 
ципальном образо-

вании «Старомайн-
ский район» 

 

 

 

хитекту-

ры 
 

 

 

 
 

 

 

разования «Ста-

ромайнское го-
родское поселе-

ние» (далее - 

местный бюд-

жет) 

бюджета муни-

ципального об-

разования «Ста-
ромайнский рай-

он» (далее – 

районный бюд-

жет) 

 3 336,00000 556,00000 556,00000 556,00000 556,00000 556,00000 556,00000 

бюджетные ас-

сигнования об-

ластного бюдже-

та 

 336 136,20594 326 743,27287 4 745,19536 1 452,91771 1 064,94000 1 064,94000 1 064,94000 

Направление (Подпрограмма) «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» 

1 Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Модерни-

зация систем 

коммуналь-
ной инфра-

структуры» 

Управле-

ние ЖКХ 

Всего, 

в том числе: 

38 5 01 

00000 

251 748,12531 235 852,20385 3 432,96073 3 432,96073 3 010,00000 3 010,00000 3 010,00000 

бюджетные ас-
сигнования 

местного бюд-

жета 

 19 832,83000 6 132,83000 2 740,00000 2 740,00000 2 740,00000 2 740,00000 2 740,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-

онного бюджета 

 1 523,45274 173,45274 270,00000 270,00000 270,00000 270,00000 270,00000 

бюджетные ас-
сигнования об-

ластного бюдже-

та 

 230 391,84257 229 545,92111 422,96073 422,96073 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1 
 

 

Уличное 
освещение  

 

Управле-
ние ЖКХ 

 

Всего, 
в том числе: 

38 5 01 
60001 

16 856,60000 2 806,60000 2 810,00000 2 810,00000 2 810,00000 2 810,00000 2 810,00000 

бюджетные ас-  15 836,60000 2 636,60000 2 640,00000 2 640,00000 2 640,00000 2 640,00000 2 640,00000 



11 

 
   сигнования 

местного бюд-
жета 

бюджетные ас-

сигнования рай-

онного бюджета 

 1 020,00000 170,00000 170,00000 170,00000 170,00000 170,00000 170,00000 

бюджетные ас-

сигнования об-

ластного бюдже-

та 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.2 

 

 

Реконструкц

ия системы 

водоснабжен
ия с 

установкой 

станции 

водоподгото
вки в 

рабочем 

поселке 
Старая 

Майна 

Старомайнс

кого района 
Ульяновской 

области 

Управле-

ние ЖКХ 

 
 

Всего, 

в том числе: 

981И45

4245 

228 386,84111 228 386,84111 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования 
местного бюд-

жета 

        

бюджетные ас-
сигнования рай-

онного бюджета 

 2 150,10000 2 150,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования об-
ластного бюдже-

та 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.3 
 

 

 

 
 

 

 

Ремонт су-
ществующих 

и строитель-

ство новых 

контейнер-
ных площа-

док для 

накопления 

Управле-
ние ЖКХ 

 

 

 
 

 

 

Всего, 
в том числе: 

38 5 01 
70070 

6 504,68420 4 658,76274 622,96073 622,96073 200,00000 200,00000 200,00000 

бюджетные ас-

сигнования 

местного бюд-
жета 

 1 846,13000 1 346,13000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-

 503,45274 3,45274 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 



12 

 
 твѐрдых 

коммуналь-
ных отходов 

на террито-

рии муни-

ципального 
образования 

«Старо-

майнский 
район» 

 онного бюджета 

бюджетные ас-

сигнования об-
ластного бюдже-

та 

 4 155,10146 3 309,18000 422,96073 422,96073 0,00000 0,00000 0,00000 

Направление (Подпрограмма) «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Старомайнский район» 

2 

 
 

 

 

 
 

Комплекс 

процессных 
мероприя-

тий, связан-

ных охраной 

окружающей 
среды в му-

ниципаль-

ном образо-
вании «Ста-

ромайнский 

район 

Управле-

ние ЖКХ 
 

 

 

 
 

Всего, 

в том числе: 

38 5 02 

00000 

724,09828 224,09828 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 

бюджетные ас-

сигнования 

местного бюд-

жета 

 2,55102 2,55102 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-

онного бюджета 

 596,54726 96,54726 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 

бюджетные ас-
сигнования об-

ластного бюдже-

та 

 125,00000 125,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1 

 

 

 

Обеспечение 

деятельно-

сти в сфере 

охраны 
окружающей 

среды и вос-

становления 
природных 

ресурсов в 

муници-

Управле-

ние ЖКХ 

Всего, 

в том числе: 

38 5 02 

719103 

300,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 

бюджетные ас-

сигнования 
местного бюд-

жета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-
онного бюджета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-  300,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 



13 

 
пальном об-

разовании 
«Старо-

майнский 

район» 

сигнования об-

ластного бюдже-
та 

2.2 
 

 

 

Выполнение 
работ по 

расчистке 

рек, по бла-
гоустрой-

ству родни-

ков, исполь-

зуемых 
населением 

в качестве 

источников 
питьевого 

водоснабже-

ния 

Управле-
ние ЖКХ 

Всего, 
в том числе: 

38 5 02 
70050 

127,55102 127,55102 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования 

местного бюд-
жета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-
онного бюджета 

 2,55102 2,55102 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования об-

ластного бюдже-
та 

 125,00000 125,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.3 
 

 

 

Ликвидация 
мест не-

санкциони-

рованного 
размещения 

отходов 

Управле-
ние ЖКХ 

Всего, 
в том числе: 

38 5 02 
719912 

293,99624 43,99624 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 

бюджетные ас-

сигнования 

местного бюд-
жета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-
онного бюджета 

 293,99624 43,99624 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 

бюджетные ас-

сигнования об-

ластного бюдже-
та 

 

 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



14 

 
Направление (Подпрограмма) «Обеспечение жильѐм молодых семей» на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

3 Комплекс 

процессных 
мероприятий 

по направ-

лению 
«Обеспече-

ние жильѐм 

молодых 
семей» на 

территории 

муници-

пального 
образования 

«Старо-

майнский 
район»» 

Управле-

ние ар-
хитекту-

ры 

Всего, в том 

числе: 

38 5 03 

00000 

1 850,27331 340,20000 308,28571 301,78760 300,00000 300,00000 300,00000 

бюджетные ас-

сигнования 

местного бюд-
жета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-

онного бюджета 

 872,22809 122,22809 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

бюджетные ас-

сигнования 

местного бюд-

жета, источни-
ком которых яв-

ляются меж-

бюджетные 
трансферты из 

областного 

бюджета, име-
ющие целевое 

назначение (да-

лее - бюджетные 

ассигнования 
областного 

бюджета) 

 978,04522 217,97191 158,28571 151,78760 150,00000 150,00000 150,00000 

3.1 
 

 

 

 
 

 

 

Реализация 
мероприятий 

по обеспе-

чению жи-

льѐм моло-
дых семей 

 

 

Управле-
ние ар-

хитекту-

ры 

 
 

 

 

Всего, 
в том числе: 

38 5 03 
R4970 

1 850,27331 340,20000 308,28571 301,78760 300,00000 300,00000 300,00000 

бюджетные ас-

сигнования 

местного бюд-
жета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-

 872,22809 122,22809 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 



15 

 
   онного бюджета 

бюджетные ас-

сигнования об-
ластного бюдже-

та 

 978,04522 217,97191 158,28571 151,78760 150,00000 150,00000 150,00000 

Направление (Подпрограмма) «Комплексное развитие сельских территорий» на территории муниципального образования «Старомайнский район»  
Ульяновской области 

4 Комплекс 

процессных 

мероприятий 
по направ-

лению 

«Комплекс-
ное развитие 

сельских 

территорий» 

на террито-
рии муни-

ципального 

образования 
«Старо-

майнский 

район»  

Управле-

ние ар-

хитекту-
ры 

Всего, в том 

числе: 

38 5 04 

00000 

10 515,24635 3 433,62635 2 136,30000 2 136,30000 936,34000 936,34000 936,34000 

бюджетные ас-
сигнования 

местного бюд-

жета 

 569,30000 67,30000 100,40000 100,40000 100,40000 100,40000 100,40000 

бюджетные ас-
сигнования рай-

онного бюджета 

 216,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 

бюджетные ас-

сигнования 
местного бюд-

жета, источни-

ком которых яв-
ляются меж-

бюджетные 

трансферты из 
областного 

бюджета, име-

ющие целевое 

назначение (да-
лее - бюджетные 

ассигнования 

областного 
бюджета) 

 9 729,94635 3 330,32635 1 999,90000 1 999,90000 799,94000 799,94000 799,94000 

4.1 

 

Строитель-

ство (приоб-

 

 

Всего, в том 

числе: 

38 5 04 

R4970 

216,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 



16 

 
 ретение) 

жилых по-
мещений в 

результате 

предостав-

ления соци-
альных вы-

плат граж-

данам, про-
живающим 

на сельских 

территориях 

или изъ-
явившим 

желание по-

стоянно 
проживать 

на сельских 

территориях 
и нуждаю-

щимся в 

улучшении 

жилищных 
условий. 

 

 

бюджетные ас-

сигнования 
местного бюд-

жета 

 0,00000 0,00,00000 0,00,00000 0,00,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-
онного бюджета 

 216,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 36,00000 

бюджетные ас-

сигнования 

местного бюд-
жета, источни-

ком которых яв-

ляются меж-
бюджетные 

трансферты из 

областного 

бюджета, име-
ющие целевое 

назначение (да-

лее - бюджетные 
ассигнования 

областного 

бюджета) 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4.2 

 
 

 

 

 
 

Реализация 

проектов по 
благоустрой

ству 

сельских 

территорий: 
(Обустройст

во улицы 

Набережная 
с 

устройством 

Управле-

ние ар-
хитекту-

ры 

Всего, 

в том числе: 

38 5 04 

L5769 

10 299,24635 3 397,62635 2 100,30000 2 100,30000 900,34000 900,34000 900,34000 

бюджетные ас-
сигнования 

местного бюд-

жета 

 569,30000 67,30000 100,40000 100,40000 100,40000 100,40000 100,40000 

бюджетные ас-

сигнования рай-

онного бюджета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-
сигнования 

 9 729,94635 3 330,32635 1 999,90000 1 999,90000 799,94000 799,94000 799,94000 



17 

 
тротуарной 

дорожки р.п. 
Старая 

Майна МО 

«Старомайн

ское 
городское 

поселение» 

Старомайнс
кого района; 

Создание и 

обустройств

о детской 
площадки с 

ограждение

м в парке 
Победы р.п. 

Старая 

Майна МО 
«Старомайн

ское 

городское 

поселение» 
Старомайнс

кого района) 

местного бюд-

жета, источни-
ком которых яв-

ляются меж-

бюджетные 

трансферты из 
областного 

бюджета, име-

ющие целевое 
назначение (да-

лее - бюджетные 

ассигнования 

областного 
бюджета) 

Направление (Подпрограмма) «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

5 
 

 

 
 

 

 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

по направ-
лению 

«Формиро-

вание ком-
фортной го-

родской сре-

Управле-
ние ар-

хитекту-

ры 
 

 

 
 

Всего, в том 
числе: 

38 5 05 
00000 

129 508,40000 103 
308,40000 

5800,00000 5100,00000 5100,00000 5100,00000 5100,00000 

бюджетные ас-

сигнования 
местного бюд-

жета 

 33 954,70000 7 754,70000 5800,00000 5100,00000 5100,00000 5100,00000 5100,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-
онного бюджета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



18 

 
ды» на тер-

ритории  
муници-

пального 

образования 

«Старо-
майнское 

городское 

поселение»  

бюджетные ас-

сигнования 
местного бюд-

жета, источни-

ком которых яв-

ляются меж-
бюджетные 

трансферты из 

областного 
бюджета, име-

ющие целевое 

назначение (да-

лее - бюджетные 
ассигнования 

областного 

бюджета) 

 95 553,70000 95 

553,70000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5.1 Создание 

комфортной 

городской 

среды в ма-
лых городах 

и историче-

ских поселе-
ниях - побе-

дителях 

Всероссий-
ского кон-

курса луч-

ших проек-

тов создания 
комфортной 

городской 

среды  
Реализация 

проекта 

Управле-

ние ар-

хитекту-

ры 

Всего, 

в том числе: 

38 5 05 

54242 

122 553,70000 102 

053,70000 

4500,00000 4000,00000 4000,00000 4000,00000 4000,00000 

бюджетные ас-

сигнования 
местного бюд-

жета 

 27 000,00000 6 500,00000 4500,00000 4000,00000 4000,00000 4000,00000 4000,00000 

бюджетные ас-

сигнования рай-
онного бюджета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования об-
ластного бюдже-

та 

 95 553,70000 95 

553,70000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



19 

 
««Старая 

Майна – от-
дых для ду-

ши». Благо-

устройство 

историче-
ской части 

рабочего  

поселка 
Старая Май-

на Ульянов-

ской обла-

сти» 

5.2 Комплекс 

процессных 

мероприятий 
«Проведение 

мероприятий 

в целях бла-

гоустрой-
ства терри-

торий» 

Управле-

ние ар-

хитекту-
ры 

Всего, 

в том числе: 

38 5 05 

46001 

6 954,70000 1 254,70000 1300,00000 1100,00000 1100,00000 1100,00000 1100,00000 

бюджетные ас-

сигнования 
местного бюд-

жета 

 6 954,70000 1 254,70000 1300,00000 1100,00000 1100,00000 1100,00000 1100,00000 

бюджетные ас-
сигнования рай-

онного бюджета 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджетные ас-

сигнования об-
ластного бюдже-

та 

 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

_________________ 

 

 

 

 

 



 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


